
 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 1075 del 26 febbraio 2015

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22.07.2010 con la quale è 
stato conferito al Dr Paolo Pili l’incarico di Direttore del Distretto di Macomer;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della  Sardegna  n°51/2 del 20/12/2014 di 
nomina del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 01 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTA la  nota  aziendale  Prot  2014/62187  del  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario 
Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma di tutte le 
deleghe  alla  firma dei  provvedimenti  riguardanti  l’ordinaria  amministrazione  a  suo tempo 
conferite ai dirigenti di struttura;

VISTA la deliberazione n. 2734 del 11.06.1999 con la quale è stato affidato il servizio di nolo 
e lavaggio biancheria in uso nei Servizi Sanitari dell’Azienda U.S.L. n° 3 alla A.T.I. CLEA – 
DEMI – FLEUR;

CONSTATATO che, per il Distretto di Macomer, tale servizio veniva svolto dalla Ditta Clea di 
Olbia al costo unitario di € 1,86 giornaliere rapportato al numero dei dipendenti del ruolo 
sanitario e/o al costo unitario di € 5,22 rapportato al numero delle giornate di degenza;

VISTA la  deliberazione  n°  171  del  05.02.03  con  la  quale  si  procedeva  a  rinnovare 
l’affidamento del servizio in base all’art.27,  comma 6° della  Legge Finanziaria  per l’anno 
2000 che prevede il rinnovo a condizione di una riduzione de costo di almeno il tre per cento;

VISTA la deliberazione del C.S. n. 745 del 29.04.10 con la quale si procedeva a prorogare il 
servizio medesimo sino alla nuova aggiudicazione;

VISTA la comunicazione del Direttore del servizio Provveditorato prot. PG/2015/0003661 del 
22/01/2015 con la quale la rivalutazione ISTAT richiesta dalla ditta Clea per l’anno 2013 
viene  riconosciuta  conforme a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  e  che 
pertanto  il  costo  unitario  rapportato  al  numero  dei  dipendenti  del  ruolo  sanitario  viene 
adeguato  da  €  6,47 a  €  6,93  e  il  costo  unitario  rapportato  al  numero delle  giornate  di 
degenza viene adeguato da € 2,30 a € 2,47;

1075.doc                                     pag. 1 di 4
                                    

OGGETTO: Liquidazione fatture della ditta Clea di Olbia per il servizio di nolo e lavaggio 
biancheria svolto presso i servizi del Distretto.
Conguaglio finale anno 2013 e chiusura partita 2013.
Spesa € 11.827,13 Cig 2830756DBC.



DATO ATTO che, essendosi  creato un contenzioso con la ditta,  non si  è proceduto alla 
liquidazione a saldo delle fatture per il servizio svolto emesse dalla Clea per l’anno 2013, 
come da disposizione del Direttore Amministrativo prot. n. NP/2011/14540 del 16/09/2011 
che ne vietava il pagamento, in quanto difformi dai dati risultanti all’Azienda per quantità e 
prezzi e che, onde evitare la sospensione del servizio da parte della ditta e in attesa della 
risoluzione del contenzioso,  il  Direttore Amministrativo ha in seguito autorizzato con nota 
prot. NP/2012/0014083 del 22/10/2012, il pagamento parziale delle fatture solo per il numero 
di dipendenti e di giornate di degenza che risultavano agli atti;

VISTE le fatture presentate dalla ditta Clea relative ai conguagli e alla rivalutazione Istat  per 
l’anno 2013;

RITENUTO  dover  procedere alla  liquidazione  a conguaglio  alla  ditta  Clea  per  il  servizio 
lavanolo per l’anno 2013;

ACCERTATO che la stessa Ditta CLEA di Olbia risulta regolare ai fini del DURC;

VISTA la L.R. n.10 del 28.07.2006;

VISTO il D.Lgs. N° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

a) di disporre il  pagamento a saldo delle fatture della ditta CLEA di Olbia relative al 
conguaglio per il servizio di nolo e lavaggio della biancheria camici e divise in uso nei 
Servizi Sanitari del Distretto di Macomer relativamente all’anno 2013, per un importo 
complessivo di  € 11.827,13,  come indicato nella tabella di seguito riportata con la 
indicazione degli  importi  da liquidare a saldo,  relativi  a fatture anche già liquidate 
parzialmente delle quali si allega copia:

ditta Clea - conguaglio anno 2013- Distretto Macomer

Fattura 
n.

Data fattura Importo fattura € Importo liquidato € Differenza da liquidare €

1/0017 31/01/2013 15.649,06 10.962,71 4.686,35
1/0018 31/01/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0098 28/02/2013 14.134,64 9.901,81 4.232,83
1/0099 28/02/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0188 31/03/2013 15.649,06 10.962,71 4.686,35
1/0189 31/03/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0276 30/04/2013 15.144,25 10.609,07 4.535,18
1/0277 30/04/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0367 31/05/2013 15.649,06 10.962,71 4.686,35
1/0368 31/05/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0471 30/06/2013 15.144,25 10.609,07 4.535,18
1/0472 30/06/2013 1.746,59 926,45 820,14
1/0554 31/07/2013 15.649,06 10.962,71 4.686,35
1/0555 31/07/2013 1.746,59 926,45 820,14

1075.doc                                     pag. 2 di 4
                                    



1/0647 31/08/2013 15.649,06 10.962,71 4.686,35
1/0648 31/08/2013 1.746,59 926,46 820,13
1/0735 30/09/2013 15.144,25 10.609,07 4.535,18
1/0736 30/09/2013 1.746,59 926,46 820,13
1/0846 31/10/2013 15.778,39 11.053,31 4.725,08
1/0847 31/10/2013 1.761,02 934,12 826,90
1/0933 30/11/2013 15.269,41 10.696,75 4.572,66
1/0934 30/11/2013 1.761,02 934,12 826,90
1/1013 31/12/2013 15.778,39 11.053,31 4.725,08
1/1014 31/12/2013 1.761,02 934,12 826,90

 Totale 65.154,88

55 31/12//2014 nota credito  conguaglio 2013 su fatturato 
servizi territoriali -65.568,64

1048 31/12//2014 nota addebito  conguaglio 2013 su fatturato 
degenze 1.730,39

Totale complessivo da liquidare a saldo conguaglio 2013               € 1.316,63

1154 31/12//2014 nota addebito per adeguamento prezzi 
2013 servizi territoriali 8.885,03

1052 31/12//2014 nota addebito per adeguamento prezzi 
2013 degenze 1.625,47

Totale complessivo da liquidare a saldo conguaglio 2013 e chiusura partita 2013  
€ 11.827,13

b) di dare atto che la spesa complessiva di € 11.827,13 graverà sui conti del Bilancio 
Aziendale indicati sulle fatture in sede di registrazione;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, ognuno per la parte di 
propria competenza, il Servizio Affari Generali ed il Servizio Bilancio del Dipartimento 
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

1075.doc                                     pag. 3 di 4
                                    

Il Direttore del Distretto
f.to Dr. Paolo Pili

Il Funzionario estensore
f.to Sergio Aresu



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo online di 

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio C
Direttore Distretto Macomer R

        R = Responsabile       C = Coinvolto I = Informato

1075.doc                                     pag. 4 di 4
                                    


	Il Direttore del Distretto
	DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER
	Determinazione n. 1075 del 26 febbraio 2015
	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO



